A lædimur, quotiescumque lædimur. Verissimum est ilud Ecclesiæ promissum: *Nulla nolis nocebit adversitas, si nulla nobis dominetur iniquitas.*

Quid verò mirum est in animo nostro tam nihil esse quietis, cum in eo tam parum sit patientia & taciturnitatis? nec ingrata silentio, nec adversa patientia possimus concoquere; undique intractabiles. Et tamen haec omnem culpam in nostros adversarios derivamus; Sicut abessef, dicimus, sanctiores esse mus. O ridiculi mortales! Si nos ipsi nobis non dessemus, adversariorum nostrorum nequitiam, non tantum non deteriores, sed longè probiores nos redderet. *Perditio Osee, c. 13. tua Israël ex te, non ex hostibus tuis; tibi tuam impaventiam impura, non tuis adversariis.*

*Et quis est qui nobis noceat, si boni amulatores fuerimus?* *1. Pet. v. c. 3.*

*Cygnæa Chrysolomi vox jam in orbem nota est: Ne-  
vers. 13.*

*moleditur nisi à seipso. Decii, Aureliani, Neronis, Domi-*

*tiani, Diocletiani fortissimos heroas Vincentios, Se-*

*bastianos, Mauritios, Tiburtios, Georgios occider-*

*potuerunt, lædere non potuerunt. Læsisser, si cælestes*

*illis laureas rapuissent. Potuit Valerianus Laurentium*

*craticulâ torquere, Christum illi & cælum extorquere*

*non potuit; potuit Arrianus furor Athanasium ter-*

*ab marie persequi, sed lædere non potuit, cuius vir-*

*tutem persequende auxit, & illustravit.*

*Doctè Origines: Ita, inquit, in hoc Mundo sunt omnia. Origines diposita, ut nihil prorsus ortosum sit apud Deum, etiam in-  
lum illud sit. Malitiam Deus non facit, tamen cum ab aliis in-  
ventam posit prohibere, non prohibet, sed cum ipsis à quibus  
tabetur, utitur eis ad causas necessarias. Ita Deus nullius  
peccati, pœnaru[m] omnium auctor est: nec ab eo nos  
lædimur, sed bono nostro corrigimur.*

### §. IX.

*H*ic mihi Amanus & Mardochæum considerate: Amanus regio favore infolens, magnificus, ferox, astra sibi visus est vertice ferire. *Canti servire. Ebb. c. 3.*

*g[loria] flectebant gentes, & adorabant Aman, sic enim præcepit*

*vers. 2. & 3. eius Imperator. Sic Aman vélut gallus in suo sterquilinio*

*seqq. plurimi potuit, voluitque etiam à Mardochæo, per-*

*inde ut ab aliis adorari. Pone pileum, Iudeæ, flece*

*genua, dextram suaviare, Amanum adora. Grave fuit*

*Mardochæo, a se hoc exigi, quod talvâ religione illæ-*

*saque conscientia præstare non potuit: Ave Amanus*

*acu piclos in veste Deos geslerit (ut aliquorum mens*

*est) sive hac adoratio divini quid habuerit; certè hoc*

*officij genus, videbatur négandum homini. Idecirco*